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Opsætning af Edgerouter Lite (ERL3), til brug som router 
 
1. Tilslut router med følgende forbindelser. 
  eth0: Lokalt LAN (Din netværk) 
  eth1: Global WAN (Internettet. Det store WWW) 
  eth2: ikke tilsluttet 
2. Sæt strøm på router, og lad den boote. 
3. Fortsæt med nedenstående 
 

Grundopsætning af router. 
 

 
 Tilslut en computer med en web browser på eth0. Sæt denne computer til at køre med en FAST IP adresse i 
adresse området 192.168.1.X. Her 192.168.1.100. Default gateway sættes til 192.168.1.1. DNS er ikke 
nødvendig at sætte op, men er godt at gøre, for at teste forbindelsen, når vi har en grund forbindelse 
igennem routeren. Så kan forbindelsen testes. Her er DNS sat til GoogleDNS 
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Hop til adresse http://192.168.1.1 (Router retter selv til https://192.168.1.1), og ved advarsel fortsæt til 
websted alligevel. 
 

 
For at logge ind bruges standard brugeren "ubnt" og password "ubnt" (Uden anførselstegn). Der kan 
forekomme at der er en "læs mig, og accepter" når du skal logge ind. Det er bare at acceptere. 
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Opsætning af Firewall. 
 
 
Log ind i GUI 
 

 
Vælg fanen "Firewall/NAT" 
 

 
Vælg underfanebladet "Firewall Policies" 
 

 
Tryk på knappen "+ Add Ruleset" 
 

 
Name:    Skriv et (sigende) navn for den regel du er ved at oprette 
Description:    Fri tekst til at beskrive din regel. 
Default action:  Hvad der sker med de pakker der modtages (og ikke passer med de 
    regler der bliver opsat. Opsætning af regler sker længere nede i  
    dokumentet). 
    Drop :  Datapakker der modtages smides væk. 
    Reject:  Der sendes et reply tilbage med "Access Denied" 
    Accept:  Pakkerne sendes uhindret igennem  firewallen 
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Default Log:    Skal der logges hver gang en pakke passer med reglen? 
 
Efter opsætning trykkes på knappen "save" 
 

 
Tryk for knappen "Actions" ud for den regel du lige har oprettet. 
 

 
Vælg "Edit Ruleset" fra pulldown menuen 
 

 

 
Tryk på "Add new Rule" nederst til venstre i dette vindue. 
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Description:    Beskrivelse af den regel du er ved at oprette 
Enable:    Markeres hvis reglen skal gælde 
Action:    Hvad skal der gøres med de pakker der passer på reglen (se højere oppe 
    for betydning af de forskellige valg) 
Protocol:    Hvilken protokol skal reglen gælde for. 
Logging:    Skal der logges hver gang reglen bliver brugt. 
 

 
Vælg nu fanebladet "Advanced" 
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Sæt kryds i "Established"  (Betyder at hvis der er oprettet forbindelse fra indersiden, skal den også 
modtage svaret) Andet skal der ikke pilles ved på det faneblad. Ellers kan der på nettet finde 
nærmere beskrivelser på hvordan man bruger Firewallen mere avanceret. 
 

 
Tryk på knappen "Save" 
 

 
Så er der en regel  i din grundregel. Og det betyder at vi nu skal have sat reglen i funktion.. (Reglen 
bliver IKKE brugt endnu)  
 

 
Vælg Fanebladet "Interfaces" i ovenstående Ruleset vindue. 
 

 
Interface:    Det Hardware interface du vil tilslutte reglen til (Her er det "eth1" der 
    er vores forbindelse til omverdenen (WAN interface)). 
Direction:    I hvilken retning skal reglerne bruges. (I dette tilfælde er det "in" det 
    betyder at det er pakker der kommer IND på vores interface, og dermed 
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    IND i routeren, der bliver holdt op mod  Firewall reglerne. Altså pakker 
    fra det store internet. 
Man kan også tildele regelsættet til flere interfaces, ved at trykke på knappen "+ Add Interface" 
 

 
Når man er færdig med at tildele til interfaces trykkes der "Save Ruleset" i nederste højre hjørne. 
 
Hvis man stadig kan komme på nettet, så virker det efter hensigten. 
 
 
 
For at Kunne bruge den i et PXE boot enviroment, skrives følgende: 
 
 
edit service dhcp-server shared-network-name MinDHCP subnet 
192.168.1.0/24 
 
set bootfile-server 192.168.1.50 
 
set bootfile-name undionly.kpxe 
 
Øverste linje Editerer det DHCP scope du har lavet (Her hedder den som før i denne vejledning 
MinDHCP. HUSK forskel på store og små bogstaver!) 
 
Linje 2 og 3 er det der i windows verdnen hedder henholdsvis Option 66 og 67, og skal selvfølgelig 
tilpasses det der aktuelt skal bruges.. 
 
 
 
 
 
 
 


